Assembleia Geral Extraordinária realizada em 24 de dezembro de 2025 (“AGE Dividendos 
Extraordinários”), sendo que já foi pago aos acionistas em 14 de janeiro de 2026 o valor de R$ 
400.000.000,00 (quatrocentos milhões de reais). 

Assim, sendo, as novas datas de pagamento e do valor remanescente (ie., R$ 579.984.508,10 
(quinhentos e setenta e nove milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e oito reais e 
dez centavos)) passam a ser os seguintes: 

a) O valor de R$300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), correspondente ao valor por ação de 
R$0,332535249, será pago em 25 de fevereiro de 2026, na forma da Lei nº 15.270, de 26 de 
novembro de 2025; e 

b) O valor de R$279.984.508,10 (duzentos e setenta e nove milhões, novecentos e oitenta e quatro 
mil, quinhentos e oito reais e dez centavos), correspondente ao valor por ação de 
R$0,310349060, será pago em 20 de maio de 2026, na forma da Lei nº 15.270, de 26 de 
novembro de 2025.  

Desta forma, as ações GRDN3 passaram a ser negociadas ex-dividendo a partir de 29 (vinte e nove) de

[...]

Company’s shareholders at the Extraordinary General Meeting held on December 24, 2025 
(“Extraordinary Dividends EGM”). An amount of R$400,000,000.00 (four hundred million Brazilian reais) 
was already paid to the shareholders on January 14, 2026. 

Accordingly, the new payment dates and the remaining amount (i.e., R$579,984,508.10 (five hundred 
and seventy-nine million, nine hundred and eighty-four thousand, five hundred and eight Brazilian 
reais and ten centavos)) shall be as follows: 

a) The amount of R$300,000,000.00 (three hundred million Brazilian reais), corresponding to a per-
share amount of R$0.332535249, shall be paid on February 25, 2026, in accordance with Law 
No. 15,270, dated November 26, 2025; and 

b) The amount of R$279,984,508.10 (two hundred and seventy-nine million, nine hundred and 
eighty-four thousand, five hundred and eight Brazilian reais and ten centavos), corresponding to 
a per-share amount of R$0.310349060, shall be paid on May 20, 2026, in accordance with Law 
No. 15,270, dated November 26, 2025.  

Accordingly, the Company’s common shares (GRDN3) have been traded ex-dividend as of December 29,